

令和3年度 臨時 教育研究評議会 議事要録

日 時 令和4年3月18日（金）13：30～14：00

場 所 ※ ビデオ会議システムにより開催

構成員 学長，総括理事・副学長，理事・副学長（教育担当），理事・副学長（研究担当），
理事・副学長（財務担当）・事務局長，理事・副学長（法務労政担当），
執行役・副学長（教育運営担当），山田（光），植松，須佐，横田，近藤，中井，上田，
久堀，三宅，橋本，山田（明），三原，岩附，岡村，高田，桑田，伊東，岡田，湯浅，
久世，店橋，西畑，和地，朝倉，弓山，真島，中村（健）の各評議員
（構成員以外）小倉監事，三矢監事，センター長等会議主査，附属科学技術高等学校長，
オープンファシリティセンター副センター長

資 料

- 1－1．国立大学法人東京工業大学海外拠点規則（案）
- 1－2．国立大学法人東京工業大学部局海外オフィス設置に関する申合せ一部改正案新旧対照表
- 2．COE が発行されない外国人留学生の受入れについて

○ 審議事項

- 1．国立大学法人東京工業大学海外拠点規則制定及び国立大学法人東京工業大学部局海外オフィス設置に関する申合せの一部改正について
渡辺理事・副学長から，資料1－1及び資料1－2に基づき，国立大学法人東京工業大学海外拠点規則制定及び国立大学法人東京工業大学部局海外オフィス設置に関する申合せの一部改正について説明があり，審議の結果，これを了承した。
- 2．COE が発行されない外国人留学生の受入れについて
水本理事・副学長から，資料2に基づき，2021年9月入学者及び2022年4月入学予定者について，在留資格認定証明書（COE）が発行されていない外国人留学生が複数名いることから今後の対応方針について説明があり，審議の結果，これを了承した。

以 上